

Lisbeth Røge

Fra: Lisbeth Røge
Sendt: 10. december 2014 15:13
Til: 'Gustav Gansted'
Emne: SV: Glatved, RGS 90 - tilbagemelding efter tilsyn

Kategorier: Journaliseret på 08/10808 - Nymandsvej 11; Glatved; 8444 Balle; RGS 90 A/S: Tilsyn

Hej Gustav.

Beklager at der er gået så lang tid, men jeg har nogle spørgsmål til den tilbagemelding (herunder) du sendte mig som opfølgning på tilsyn:

Ang. opgørelse over affaldsmængder:

Norddjurs tager jeres opgørelse over årsrapport/ADS (som indberetter) til efterretning. Ifølge miljøgodkendelsen, skal I have styr på hvilke fraktioner og mængder der modtages, hvor meget oplaget består af osv. Der er midlertidig stadig en del af miljøtilsynet, at kommunen skal kontrollere at virksomheden kan dokumentere hvor virksomhedens eget affald afhændes til.

Det er derfor de mængder, hvor I er producent af affaldet (altså hvor en anden virksomhed indberetter at affald er modtaget fra jer), som jeg ønsker yderligere oplysninger om.

Et eksempel herpå er fx isolering: Der er indberettet at I har modtaget 120 t. I årsrapporten fremgår det at I har modtaget 230 tons. Hvorfor denne forskel? Og hvordan dokumenteres hvortil denne fraktion er afhændet? Burde det ikke fremgå af ADS (udtræk hvor RGS 90 er producent) at denne fraktion er leveret til Rockwool til genanvendelse?

Et andet eksempel. RGS 90 modtager ruder, som kan indeholde PCB. Det er ved tilsynet oplyst at de afhændes til RGS 90 i Kolding. Hvor er dette registreret/dokumenteret? I ADS er der ikke registreret at I modtager eller afhænder affald af typen EAK 17 09 02.

Deponiegnet affald: Hvorfor modtages der deponeringsegnet affald? Det er vel hensigten med virksomheden at modtage materialer der kan genanvendes. Hvem afleverer det deponeringsegnete hos RGS90 90 og hvorfor ikke direkte til deponiet i Glatved? Der er fx registreret 147 tons asbestholdige byggematerialer. I bedes redegøre for hvorfor dette affald kommer fra RGS90?

Ang. blandet affald:

I forhold til affaldsbekendtgørelsen kap. 10 gælder det at

- bygge- og anlægsaffald skal kildesorteres eller sorteres på godkendt virksomhed og
- at virksomheder skal sikre at væsentlige dele af deres kildesorterede erhvervsaffald, forberedes til genbrug, genanvendes eller anvendes til anden materialenyttiggørelse (gøre det selv eller overdrage til godkendt virksomhed)

Det affald som blev set ved tilsynet, er ikke kildesorteret affald og det antages således at en virksomhed har overdraget affaldet til sortering hos RGS 90. Norddjurs Kommune ønsker svar på følgende:

1. Hvor stammer affaldet fra? Hvilken/hvilke virksomhed(er)?
2. Er affaldet stadig oplagret ved RGS 90? Hvis ikke, hvortil er det bortskaffet?
3. Som oplyst i tilsynsbrevet, findes der hos Norddjurs Kommune en sag (13/17117), hvori der er klassificeret noget blandet bygningsaffald som er anvist til deponering. Dette fremgår af en e-mail fra tidligere sagsbehandler Marianne Bager til RGS90 d. 11. sep. 2013. Er der tale om det samme affald, som endnu ikke er bortskaffet eller er det nye modtagne mængder, som minder herom?
4. Er det modtaget samme type affald, siden tilsynet i sommers?
5. De fraktioner der kan sorteres fra manuelt, kan afsættes videre til genanvendelse. Herefter maskinsorteres, ifølge dit svar. Hvilken fraktioner kan udsortere ved denne maskinsortering?
6. Ved tilsynet kunne jeg konstatere at affaldet bestod af beton, tegl, glaserede emner (sanitet), plastik, træ, tekstiler mm. Det er således miljøafdelingens vurdering at disse typer affald også findes i den fine fraktion og det er derfor miljøafdelingens vurdering at den fine fraktion ikke er egnet til materialenyttiggørelse ved Rockwool. Har I bemærkninger hertil?

Ang. driftsinstruktion, belægningskontrol:

RGS 90 har fremsendt en generelt driftsinstruktion. Heraf fremgår det at

- RGS 90 driftsansatte skal løbende efterse veje og pladser og rapportere registrerede skader, f.eks. huller i belægninger, til driftslederen
- Driftslederen skal sikre, at skader/huller udbedres

Ifølge virksomhedens miljøgodkendelse, vilkår K4, skal belægningen kontrolleres ved mistanke om utætheder og mindst en gang årligt. Ifølge dette vilkår skal tilsynsmyndigheden orienteres forud for kontrol af belægning, så der er mulighed for at deltage. Derudover skal resultatet sendes til miljømyndigheden senest 1 mdr. efter kontrol.

På tilsynet blev det oplyst at det ikke er muligt at tjekke hele det befæstede areal samtidigt, da der altid er oplag nogle steder. Det er oplyst at arealerne løbende tjekkes. Den fremsendte driftsinstruktion godtgør dog ikke at det samlede areal er tjekket i løbet af et år, som det skal ifølge miljøgodkendelsen. Der er Norddjurs Kommunes vurdering at vilkår K4 ikke er dokumenteret overholdt. Norddjurs Kommune skal således **indskærpe** at RGS 90 om en gang årligt, fremsender dokumentation for at alle arealer er gennemgået inden for det sidste år. Det kan evt. være med kortangivelse og dato for kontrol af de forskellige områder, angivelse af hvem der har kontrolleret, hvad der konstateret, beskrivelse og dato for udbedringer mm.

RGS 90 bedes igangsætte registrering af de kontrollerede arealer snarest muligt og indsende resultatet heraf en gang årligt, første gang med årsrapport 2014, altså senest d. 1. feb. 2015.

Ang. alarm på buffertank:

I har oplyst at alarmen er afprøvet d. 12/9 og fundet i orden.

Norddjurs Kommune ønsker oplyst hvem der har afprøvet alarmen og hvordan?

Ang. tæthedsprøvning af sandfang, målerbrønde, opsamlingsbrønde, buffertank, rørledninger og spildevandsledninger:

RGS 90 har fremsendt resultatet af en tæthedsprøvning i 2010 for en pumpebrønd (6-kantet) samt 3 opsamlingsstanke (RC-tank i beton, Perstrup-tank og ståltank).

Det antages at RC-tank og ståltank er de to sandfang. Hvis dette ikke er tilfældet, bedes I oplyse dette.

Norddjurs Kommune bemærker at der ikke er fremsendt dokumentation for tæthedsprøvning af rørledninger/spildevandsledninger. RGS 90 bedes fremsende disse eller give besked, hvis der ikke er foretaget tæthedsprøvning heraf.

Ang. tømning/rensning af sandfang og buffertank samt inspektion:

Ifølge godkendelsens vilkår I5 skal sandfang og buffertank mindst en gang årligt renses for eventuelt indhold af slam og inspiceres.

RGS 90 har fremsendt faktura for arbejde udført af Balle Entreprenørforretning Aps i maj og juni 2014. Heraf fremgår det at der er sket bundsugning af vandtank og bundsugning og oprensning af RC-tank.

Norddjurs Kommune er ikke klar over hvilken vandtank der er tale om, dette bedes I oplyse. Er den fremsendte faktura for de to sandfang? Har buffertanken ikke været rensset? Da der er krav om inspektion, skal der desuden foreligge resultatet heraf. Er der nogen der har inspiceret tankene og hvis ja, hvad var resultatet heraf?

Jeg ser frem til jeres svar snarest muligt.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge

Cand. scient

Byg- og miljøafdelingen

Norddjurs Kommune

Telefon: 89 59 40 18



E-mail: norddjurs@norddjurs.dk | Sikker e-mail: sikkerpost@norddjurs.dk
 Hjemmeside: www.norddjurs.dk | Adresse: Torvet 3, 8500 Grenaa
 Telefon: 89 59 10 00 | Fax: 89 59 10 10

Fra: Gustav Gansted [<mailto:Gustav.Gansted@rgs90.dk>]

Sendt: 19. september 2014 15:55

Til: Lisbeth Røge

Cc: Jens Arre Nord; Hans Ole Nilsson

Emne: VS: Glatved, RGS 90 - tilbagemelding efter tilsyn

Hej Lisbeth

Hermed lovet tilbagemelding efter miljøtilsyn.

Affaldsdatasystem (ADS)

Sammenligning af indberettede modtagene mængder til ADS og årsrapport for 2013: se nedenstående oversigt over indberettede mængder til ADS og sammenligningsskema.

Blandet affald

Billede 1: Modtaget fraktion maskin- og håndsorteres i metal, beton/tegl, glaserede emner, brændbart og deponi.

Billede 2: Fraktionen maskinsorteres igen.

Billede 3: Den fine fraktion forventes videredisponeret til Rockwool for nyttiggørelse.

Fraktioner med sammensætning jf. billede 1 modtages ad hoc i begrænset mængde.

Befæstede arealer

Se pkt. 4 i vedhæftede generelle driftsinstruktioner jord og bygge- og anlægsaffald.

Spildevand

Alarm: Alarmen på perkolattanken er afprøvet 12/9 og fundet i orden. Billede vedhæftet.

Tømning og rensning af sandfang og perkolattanke: Se vedhæftede faktura.

Tæthedsprøvning af spildevandsanlæg: Se vedhæftede tæthedsprøvningsrapport fra 2010.

Olietanke

RGS 90 har kun en 5.900 l dieseltank på anlægget (Teknisk anlæg 4, Nymandsvej 13A på OIS.dk). De andre nævnte tanke tilhører Reno Djurs.

Med venlig hilsen / Best regards.

Gustav Gansted

Miljøsagsbehandler

Direkte tlf. +45 32 48 90 66

Mobil +45 20 88 56 60

Email Gustav.Gansted@rgs90.dk

Web www.rgs90.dk

